[bookmark: _GoBack]様式第１号（その２）

富山県エコ事業所認定申請書

　　年　　月　　日

富山県知事　　　　　　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　連絡先
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所　属
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

富山県認定エコ事業所としての認定を受けたいので、富山県リサイクル認定事業実施要綱第３条第１項の規定により、関係書類を添えて申請します。

	1　認定を受けようとする事業所
	名称

	所在地

	代表者氏名

	2　事業所の概要
	事業内容

	業種

	従業員数
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　人

	製造品出荷額等
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　円／年

	廃棄物排出量
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　トン(ｍ3)／年

＜廃棄物の発生抑制、循環利用（再使用・再生利用・熱回収）の取組み＞

	取組みの概要

	取組みの効果
　　　　　　注１）
	（詳細を下表(廃棄物の発生量及び処分量等)に記載すること）

	将来の目標

	今後の課題、構想等

	その他

注１）取組みの効果は、基準となる年度(概ね５年前)を明確にし、削減率等を具体的に記入すること。

（廃棄物の発生量及び処分量等）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：　　）
	年度
注２)
	製品生産量
	廃棄物発生量
	減量化量
	再使用量・熱回収量
	再生利用量
	最終処分量
	減量化・循環利用率（％）
注３)

注２）一番上段の年度は、上記の「取組みの効果」で記載している基準年度を記入し、その下には、認定申請時直近の３年度分の実績を記入すること。
注３）減量化・循環利用率＝（減量化量＋再使用量＋熱回収量＋再生利用量)／発生量×100

＜廃棄物の減量化、リサイクル等についての創意工夫による取組み＞

	廃棄物の減量化、リサイクル等に関する工夫の内容
注４）

	取組みによる効果

	今後の課題、構想等

	その他

注４）自社で開発した技術による手法や既存の技術を改善した手法などを記入すること。

＜環境に配慮した事業活動の取組み＞

	ISO14001を取得するなど環境管理システムの構築による環境保全活動の取組み

	○ISO14001の認証取得　（取得年月：　　　　年　　月）

	○その他環境会計、環境報告書の導入

	取組みの概要

	取組みの効果

	省エネルギーやエネルギーの有効利用等の取組み
	取組みの概要

	取組みの効果

	環境関係法令の
遵守

	製品や資材の調達にグリーン購入の実践
	取組みの概要

	取組みの効果

	温室効果ガスの削
減など、地球温暖
化防止への取組み
	温室効果ガスの削減目標

	取組みの概要

	取組みの効果

次の書類を添付すること。
＜添付書類＞
　１　事業所の位置図（廃棄物の保管場所、保管面積、掲示板の有無を明記すること）
　２　廃棄物の排出、処理状況、委託先がわかるフロー図
　３　その他、事業所の取組み状況がわかる書類